
 

 

Câmara Municipal de Blumenau 

Estado de Santa Catarina 

 

  

1 
 

  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DA LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL. 

 

DATA: 23/05/2023. 

HORÁRIO: 11:00 horas.  

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2023 – TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS DE OPERADOR DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA E 

JORNALISTA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU, conforme as especificações e 

condições constantes deste Edital e seus Anexos – especialmente o Anexo I. 

No dia e hora supramencionados, na sede da Câmara Municipal de Blumenau, realizou-se sessão pública 

para o recebimento de propostas dos licitantes participantes para a licitação epigrafada, com a presença 

da Pregoeira e Equipe de Apoio designada. Aberta a sessão, procedeu-se ao credenciamento, 

identificação do representante e recolhimento dos envelopes de proposta comercial e de habilitação do 

licitante: 

 

RAZÃO SOCIAL MISERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA 

NOME FANTASIA 

(SE HOUVER) 

 

PORTE DA EMPRESA LTDA 

CNPJ/MF 79.391.157/0001-45 

ENDEREÇO RUA: 202 

N°/COMPLEMENTO: 26 

BAIRRO: MEIA PRAIA 

CIDADE/ESTADO: ITAPEMA - SC 

CEP: 88220-000 

CREDENCIADO NOME: FREDI BECHTOLD 

CPF: 615.034.289-15 

REPRESENTANTE LEGAL NOME:JOSEANE RODE GOETTEN LIMA 

CPF: 063.017.989-10 

TELEFONES FIXO: 47 - 3349-6636 

 CELULAR: 47-99975-5110 

E-MAIL LICITACAO@EMPRESASMINISTER.COM.BR 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL 

AGÊNCIA: 063.017.989-10 

CONTA: 4403132 

 

 

RAZÃO SOCIAL MISERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA 

NOME FANTASIA 

(SE HOUVER) 

 

PORTE DA EMPRESA  

CNPJ/MF 79.391.157/0001-45 

ENDEREÇO RUA: 202 

N°/COMPLEMENTO: 26 

BAIRRO: MEIA PRAIA 

 

 

 

 

 

 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 

Estado de Santa Catarina 

 

  

2 
 

 

RAZÃO SOCIAL SEGVILLE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 

NOME FANTASIA 

(SE HOUVER) 

 

PORTE DA EMPRESA EIRELI 

CNPJ/MF 01.567.432/0001-41 

ENDEREÇO RUA: PROFESSOR FELICIO FUZINATO 

N°/COMPLEMENTO: 193 PISO SUPERIOR 

BAIRRO: COSTA E SILVA 

CIDADE/ESTADO: JOINVILLE - SC 

CEP: 89218-420 

CREDENCIADO NOME: JOSÉ ALDO MARQUES 

CPF: 822.883.139-00 

REPRESENTANTE LEGAL NOME:NELSON PATERNO 

CPF:509.697.819-20 

TELEFONES FIXO: 47-3029-8787 

 CELULAR: 

E-MAIL SEGVILLE@SEGVILLE.COM.BR / LICITACOES@SEGVILLE.COM.BR 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL 

AGÊNCIA: 3155-0 

CONTA: 31973-2 

 

 

RAZÃO SOCIAL B&M SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP 

NOME FANTASIA 

(SE HOUVER) 

 

PORTE DA EMPRESA LTDA EPP 

CNPJ/MF 05.765.061/0001-63 

ENDEREÇO RUA: OSVALDO ARANHA 

N°/COMPLEMENTO: 50 SALA 1 

BAIRRO: CENTRO 

CIDADE/ESTADO: CRICIÚMA - SC 

CEP: 88802-130 

CREDENCIADO NOME: MÁRIO ALCIDES 

CPF: 303.520.619-87 

mailto:SEGVILLE@SEGVILLE.COM.BR
mailto:LICITACOES@SEGVILLE.COM.BR


 

 

Câmara Municipal de Blumenau 

Estado de Santa Catarina 

 

  

3 
 

REPRESENTANTE LEGAL NOME:SOLON NICOLAU BENEDET 

CPF: 887.415.759-20 

TELEFONES FIXO:48 3028-3227 

 CELULAR: 48-99993-3666 

E-MAIL COMERCIAL@BEMSERVICOS.NET.BR 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL 

AGÊNCIA: 5209-4 

CONTA: 12.221-1 

 
Em seguida, foi procedida a abertura do envelope de n° 01, sendo a proposta comercial rubricada pelo 

licitante, Pregoeira e equipe de apoio. Analisada a proposta comercial, passou-se a fase de registro de 

valor e lance, na seguinte conformidade: 

 
ESTIMATIVA DE CUSTOS 

Valor estimado mensal: R$ 10.387,63 (dez mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos) 

Valor total estimado: R$ 89.685,78 (oitenta e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito 

centavos) – considerando a vigência contratual de 12 (doze) meses para operador de máquina 

fotocopiadora) e 6 (seis) meses para jornalista. 

 

ITEM 1 - OPERADOR DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA 
ITEM ESCALA DE TRABALHO HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO 

DOS POSTOS 

Nº DE 

POSTOS 

VALOR 

MENSAL  

VALOR  

TOTAL 

1 DIURNA, de segunda-feira a 

sexta-feira, com carga 

semanal de 44 horas. 

Vigência contratual: 12 

(doze) meses 

Entre 8 e 19 horas 1 R$ 4.560,00 R$ 

54.720,00 

 

ITEM 2 – JORNALISTA 
ITEM ESCALA DE TRABALHO HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO 

DOS POSTOS 

Nº DE 

POSTOS 

VALOR 

MENSAL  

VALOR  

TOTAL 

1 DIURNA, de segunda-feira a 

sexta-feira, com carga 

semanal de 30 horas. 

Vigência contratual: 6  

(seis) meses 

Entre 13 e 19 horas 1 R$ 5.827,63 R$ 34.965,78 

 

ITEM 1 - OPERADOR DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA 
LANCES 

B&M MISERVI SEGVILLE 

R$ 52.681,20 R$ 54.720,00 R$ 54.000,00 

R$ 47.900,00 SEM LANCE R$ 48.000,00 

APÓS NEGOCIAÇÃO,  
MANTEVE O VALOR DO  
LANCE 

 SEM LANCE 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 

Estado de Santa Catarina 

 

  

4 
 

 
ITEM 2 - JORNALISTA 
LANCES 

B&M MISERVI SEGVILLE 

NÃO COTOU NÃO COTOU R$ 34.800,00 

  APÓS NEGOCIAÇÃO,  
MANTEVE O VALOR DO  
LANCE 

 
A seguir passou-se à fase de abertura de documentos de habilitação dos licitantes vencedores, 

cuja documentação atendeu as exigências do edital. Em seguida, foi lavratura a presente ata, que 

foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, sendo 

assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitante.  

 

Blumenau, 23 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Dulcenéia de Sousa Roepke 

Pregoeira 

 

Marjori Simone Tschoeke 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 
FREDI BECHTOLD 

 

 

 
MÁRIO ALCIDES 

 

 

 

JOSÉ ALDO MARQUES 


